СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОНДРАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 апреля 2022 г.                                           № 51

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения от 18.11.2019 №131 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»

Рассмотрев протест прокуратуры Каширского района от 25.04.2022г. №2-1-2022 на решение СНД Кондрашкинского сельского поселения от 18.11.2019 №131, в соответствии со статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения области
р е ш и л:

1.  Дополнить пункт 9 решения Совета народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения от 18.11.2019 №131 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» абзацем следующего содержания:
«В отношении земельного участка, сведения о котором представлены в соответствии с пунктом 18 статьи 396 НК РФ, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) производится по налоговой ставке, установленной в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ, начиная со дня совершения нарушений обязательных требований к использованию и охране объектов земельных отношений, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 18 статьи 396 НК РФ, либо со дня обнаружения таких нарушений в случае отсутствия у органа, осуществляющего федеральный государственный земельный контроль (надзор), указанного в пункте 18 статьи 396 НК РФ, информации о дне совершения таких нарушений и до 1-го числа месяца, в котором уполномоченным органом установлен факт устранения таких нарушений.»
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области».

Глава Кондрашкинского
сельского поселения                                                             В.И.Горбатов